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AN ORDINANCE EXTENDING
QUARTER BUSINESS TAXES, F
20 NOVEMBER 2020, WITHOU
FORM OF PENALTY THEREOF

EES, AND CHARGES FROM 20 OCTOBER 2O2O

THE DEADLINE FOR PAYMENT OF THE 4rH /ro/
T IMPOSING INTEREST SURCHARGE, OR ANY
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WHEREAS, Section 20, Article ll of the 1987 Philippine Constitution recognizes
the indispensable role of the private sectors and private enterprises;

WHEREAS, Section 167 of Republic Act (R.A.) No. 7160, also known as the "Local
Government Code of 1991 ," provides that 'the Sanggunian concerned may, for justifiable
reason or cause, extend the time of payment of such faxes, fees, or charges without
penalties, surcharges, and interests but only for a peiod not exceeding six (6) months;"

WHEREAS, on 24 March 2020,the Congress enacted R.A. No. 11469, also known
as the "Bayanihan to Heal as One Act," authorizing the President of the Republic of the
Philippines, to move statutory deadlines and timelines for the payment of taxes, fees, and
other charges required by law, in order to ease the burden on natural and iuridical persons
u nde r Com m u n ity Qu a ra nti n e:

WHEREAS, on 31 August 2020, the lnter-Agency Task Force for the Management
of Emerging lnfectious Diseases (IATF) issued Resolution No. 67, series of 2020 placed

all highly-ur^banized cities of the National Capital Region and the Municipality of Pateros
under General Community Quarantine until 30 September 2020, without prejudice to the
declaration of localized Enhanced Community Quarantine in critical areas;

WHEREAS, on 11 September2020, the Congress enacted R.A. No. 11494' also
known as the "Bayanihan to Recover as One Act," authorizing the President to exercise
powers including moving the statutory deadlines and timelines for the filing and
submission of any document, the Pa t of taxes, fees, and charges required by law,
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16 September 2020, President Rodrigo Roa Duterte, pursuant to
Presidenti al Proclamation No. 1021, extended the declaration of a State of Calam ity

ughout the country due to the Coronavirus Disease 2019
12 September 2021, upon the recomm
and Management Council (NDRRMC);

endation of the National Disaster Risk Reduction

WHEREAS, the City Government of Muntinlupa deems it necessary to extend all
the possible support, assistance, and consideration to its business investors and other
entities operating within lts jurisdiction, due to the continuing disruption to economic
activities brought by the COVID-19 outbreak;

NOW THEREFORE, BE IT ENACTED, AS IT HEREBY ENACTED, bY
9thSangguniangPanlungsodof Muntinlupa, in session assembled, THAT:

SECTION 1. Title. This Ordinance shall be known as an "Ordinance Extending
the Deadline for Payment of the 4th Quarter Business Tax, Fees, and Charges in
Muntinlupa City to 20 November 2020."

SECTION 2. Coverage, The extension of the deadline for payment of fourth (4th)
quarter business taxes, fees, and charges shall apply to all business entities located
and/or operating within and under the jurisdiction of the City Government of Muntinlupa.

SECTION 3. Extension of Deadline for Payment of the 4th Quafter Business
Taxes, Fees, and Charges. All 4th Quarter Business Taxes, Fees, and Charges payable
to the City Government of Muntinlupa, which will fall due and demandable on 20 October
2020 shall be paid not later than 20 November 2020.

SECTION 5. Separability Clause. lf any provision of this Ordinance is declared
invalid or unconstitutional, the remaining provision not affected thereby shall continue in

full force and effect.

SECTION 6. Repealing Clause, All ordinances, rules and regulations, or parts
thereof, in conflict with, or inconsistent with any provisions of this Ordinance are hereby
repealed, amended, or modified accordingly.

SECTION 7. Publication This Ordinance shall be published pursuant to the
uirements of the Local Government Code and shall be posted by the Public

n rmation Office (PlO) in the Official Website of the City Government of Muntinlupa and
ll available social media platforms.

SECTION 8. Effectivity. This Ordinance shall immediately take effect upon
approval. Copies of this Ordinance shall be furnished to the Office of the Mayor, Office of

ess Permit Licer{sing Office, and other concerned
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(COVID-1 9) pandemic until
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SECTION 4. Non-application of lnterest, Surcharge, and Other Penalty. Any
interest, surcharge, or any other form of penalty on the business taxes, fees, and charges
accruing on 20 October 2020 shall be waived until 20 November 2020, subject to existing
and applicable laws, rules, and regulations.
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ENACTED, by the 9thSangguniangPanlungsod of Muntinlupa this 28th day of
September 2020, on its 64th Regular Session.

CONCURRED:

COUN. UL R, CORRO
Member

DISTRICT 1:

COUN.
Mem

N V. DIAZ

Member

COUN. STEPH
Member

COUN. FRANCIS IAN T ATSING
Member

DISTRICT 2:

COUN. ENGR. MARISSA C. RONGAVILLA
Member

COUN. L
Member

N IEFES
Member

COUN. IVEE RHIA A. TADEFA
Member

AES

c. Bo CAYAO
S.(

OUISITUA. ARCIAGACOUN. PA'IIY
Member I

COUN. EN
Member

co
Member

COUN. HESIREE G. AREVALO
Me

COUN. WALTER A. ARCILLA
President
Sectoral Re presentative
Association of Barangay Chairman

c UN.
mber

. ARLENE D. HI PO co

ERTO T. SEVILLA, JR.

4?

. CORNELIO . MARTINEZ
Member

COUN. K . TAKAGI, JR.
President
Sectoral Representative
Federation of Sangguniang Kabataan
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I HEREBY CERTIFY, as to the correctness of the foreg

cEcrLt TE
Secreta to angguntan

TTESTED:

ARTEMIO IMUNDAC
City V ice-M ayor/Pre sid i ng Offi ce r

APPROVED:

ATTY. JAIM
cit Mayor

SNEDI
"t

Date 2I SIP 2C20
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